2. V. 1485. Šibenik

Martin, sluga ser Ivana Draganića, daje svojega brata Tomu majstoru Lovri De-
beliću, kovaču, stanovniku Šibenika, da mu šest godina služi i kod njega izučava 
klesarski obrt te se utvrđuju međusobne obveze.

HR-DAŠI-263, AM, kut. 19, sv. b 7, fol. 136r-136v.

⎣Conductio discipuli magistri Laurencii Debelich fabri⎦

Die secundo mensis Maii 1485, indictione 3a. Actum Sibenici in orto contiguo 
domui habitationis ser Ioannis de Draganis nobilis ciuis Sibenici, presentibus 
ser Simone condam Radin et magistro Ioanne Lucianouich barbetonsore ad hoc 
habitis et rogatis testibus. Ibique Martinus famulus predicti ser Ioannis dedit et 
locauit Tomasium fratrem suum iam quasi etatis legitime ibi presentem et se lo-
cantem et contentantem pro annis sex ex nunc proxime futuris pro discipulo 
magistro Laurencio Debelich fabro habitatori Sibenici ibi presenti, accipienti et 
conducenti pro dictis sex annis dictum Tomasium pro suo discipulo artis sue. 
Promittens dictus Tomasius esse obediens et fidelis discipulus dicto suo magi-
stro non furtum faciendo nec facere volenti consenciendo sed laborare et seruare 
dicto suo magistro iuxta suum posse toto tempore sex annorum. Et versa vice 
dictus magister Laurencius promissit toto tempore sex annorum dictum Toma-
sium bene et humane tractare prebendo sibi expensas, uictus et uestitus in dicto 
tempore et eum bene et diligenter docere artem suam fabrilem non expellen-
do eum a se in dicto tempore sanum uel infirmum. Et finito tempore annorum 
sex promisit dictus magister Laurencius dare dicto Tomasio suo discipulo libras 
uiginti sex in denariis et uestimenta consueta, uidelicet camissiam, modandas, 
duploydem de fustaneo, tunicam de rassa nigra et clamidem, biretum, cagillas 
de rassa et sotulares et instrumenta fabrilia, videlicet duo malea, magnum et 
paruum, duas forcipes limara (!) et quodam instrumentum quod ipsi appellant 
nosatcha. Si uero aliquid furtum fecerit dictus Tomasius predicto suo magistro 
antedictus Martinus frater suus et ser Ioannes de Draganis iusti (!) precibus dicti 
Tomasii constituerunt se fideiussores et solutores dictum furtum predicto magi-
stro Laurencio. Promittentes dicte partes omnia predicta firma et rata habere et 
tenere sub pena librarum quinquaginta.

46 Ante Birin, Ugovori o naukovanju u kasnosrednjovjekovnom Šibeniku...

Prilog 3. Predlošci ugovora o naukovanju u notarskim formularima

RAJNERIJE – De locationibus discipulorum163

Bernardinus Iohannini dedit et locavit filium suum Iacominum ad discendam 
artem calçolarie magistro Placentino hinc ad III annos hoc modo et pacto, quod 
dictus Bernardus debet solvere ipsi magistro Placentino pro mercede sui docu-
menti XXX sol. bon., medietatem modo in principio, residuam medietatem in 
medietate termini: et debet dictum filium suum facere laborare continue, ad opus 
ipsius magistri Placentini usque ad finem termini pretaxati; et si pretermiserit 
aliquem diem vel dies laboratorios, eidem post terminum faciet restaurari. Et 
dictus magister Placentinus debet dictum Iacominum bene docere et instruere 
artem calçolarie et corduanum de bona cunçia facere, et omnia que ad dictam 
artem pertinent vel pertinere videntur usque ad terminum iam prefixum. Que 
omnia per se suosque heredes inter se ad invicem stipulantes promiserunt, atten-
dere ac servare, nec contra per se vel alium venire vel facere aliqua occasione vel 
exceptione, sub pena C sol. bon. ad invicem inter se stipulatione promissa; qua 
soluta, predicta omnia nichilominus firma permaneant.
SALATHIEL – Instrumentum locationis puerorum ad artem aliquam dis-
cendum164